

薬品名 投与量/体表面積	投与方法	患者投与量	Day1 (/)	…Day7	1週を1コース 最大4コース	Day1 (/)
リツキサン 375 mg/m ²	点滴	mg	↓			↓

(支持療法)

患者投与量との一致を確認！

解熱鎮痛剤及び抗ヒスタミン剤の予防投与

《薬剤調製》

薬品名	規格	実際投与量	投与量小計	投与量合計/日	希釈液/量	投与速度/方法
① リツキサン	100mg			mg	生食で10倍希釈	医師の指示通り/ 輸注ポンプ
	500mg					
② ネオレスタール	10mg	10mg	1A	10mg		静脈内投与
③ 生食	500ml	1V				メインルート/点滴

投与間隔》

(メインルート)

(静脈内投与)

(医師の指示通り)

投与順番》

③

→

②

→

①

→

終了

【コメント】

リツキサンの初回投与速度は25mL/hrで開始し、1hr後より100mL/hr、さらに1hr後より200mL/hrで投与可能。
初回治療で特に重篤な Infusion reaction がなければ、2回目以降は100mL/hrで開始し、1hr後より200mL/hrで投与可能。投与前から終了まで、1hr毎にバイタルをチェック。

※解熱鎮痛剤及び抗ヒスタミン剤の予防投与を行う

